
 
DOK#1  Design- og kunsthåndværkermarked.  
Toldbod Plads 3.- 4. september 2010  

 
PRAKTISK INFO 
 
 
 
Hvad er DOK#1? 
 

DOK#1 markedet er et ambitiøst, censureret design- og kunsthånd-
værkermarked, som vil vise høj kvalitet og et bredt udvalg af, hvad danske 
designere og kunsthåndværkere kan præsentere netop nu inden for keramik, 
smykker, glas, tekstil, design og blandform.  
Det afholdes over 2 dage den første weekend i september i forbindelse med  
Aalborgs mode- og kulturuge, “Aalborg I Rødt “, med skiftende temaer. 
Markedet har omkring 50 udstillere, og vi ønsker ikke at blive større.   
 

Hvordan kan man 
deltage?  
 

Alle kan søge om optagelse på DOK#1 markedet gennem censur. Der gives dog 
enkelte wildcards til censorer og arrangører ligesom det kan forekomme at der 
inviteres gæsteudstillere. 
 

Hvordan og 
hvornår ansøger 
man?   

Send din ansøgning via vores onlineskema på www.dok1.dk  eller med Post 
Danmark til 
DOK#1 Sekretariatet 
NORDKRAFT v/ Dreamhouse,  
Kjellerups Torv 1, 5.sal  
9000 Aalborg 
 

Ansøgningsfrist: 1. marts 
 

Censurkomité  I 2010 har vi inviteret flg. censorer til at udvælge udstillerne: 
 
     Nina Holbolth – KUNSTEN – www.kunsten.dk 
     Kent Wolfsen  – Galerie Wolfsen  - www.gw.dk  
     Laila Stenderup  – keramiker  - www.lailastenderup.dk 
 

Hvad koster det?  
 
 
 
 

Deltagerbetaling:  2500,00 kr.  - ex moms 
 
til medlemmer gives en rabat på 400,- ex moms 
 
Prisen inkluderer: 
 

• Stand, bord og belysning  
• Optagelse i flot gemmekatalog  
• Præsentation på Dok#1 hjemmeside 
• PR og markedsføring af markedet i 160.00 i husstandsomdelt 

særtryk  
  
 

Dankortterminal  Du har mulighed for at tilmelde dig en terminal, hvis du ikke selv har en trådløs 
terminal.  Det koster kr. 125,- ex moms, hvilket dækker administration og leje 
af terminalerne. Medbring selv en triplikat kvitteringsblok 
Nærmere info følger. 
 

Åbningstider  Fredag 13-20 
Lørdag 10-16 
 



Markedsopbygning 
 

Stande  
Vi skal være i telte omkring springvandet på Toldbod Plads.  
Hvert telt er 6 x 6 meter og deles af 4 - 5 udstillere.  
 
En standardstand består af et bord på 220 x 72 cm.  
Bordet vil være beklædt med en kappe i sort stof på pladen og siderne.  Vi har 
lejet en klapstol til hver udstiller, men medbring selv en pude.  
 
Vi vil meget gerne skabe en smuk helhed på Toldbodmarkedet. Derfor har alle 
borde ens kapper, og ved hvert bord der vil være et skilt med jeres navn. Hver 
deltager udsmykker sin stand/bord efter eget ønske, men tager hensyn til 
helheden i det pågældende telt/markedet. 
  
Hvis du har specielle behov; en stikkontakt, ikke ønsker et bord eller andet, så 
lad os det vide – så  hurtigst som muligt.  
 
Strøm til din stand koster 300,-kr. ex moms.  
 
Vi vil gerne henstille til at der ikke sælges varer af 2. sortering.   
Det er ikke tilladt at sælge malerier på Dok#1 markedet. 
Standen skal være bemandet under hele markedet. 
 

Forplejning  Traditionen tro sørger vi for forplejning under markedet – leveret til jeres stand. 
For et beskedent beløb kan der bestilles en forplejningspakke, bestående af 
frokost, eftermiddags-hjemmebag og  aftensmad fredag. Lørdag bydes der på 
frokost og eftermiddagskaffe.  
 
Drikkevarer og kaffe købes separat. Vi laver aftaler med caféer og pubber, som 
ligger på pladsen om kaffe til særpris.  
 
 

Overnatning  Vi laver en aftale om et godt tilbud på overnatning med et af de lokale hoteller. 
Nærmere info følger. 
 

Tidspunkter:   Fredag d. 3. sep. 
Kl. 9.00 Fælles morgenmad, med diverse praktisk information forud for 
opstilling af standende. (Nærmere info om sted følger)  
 
Herefter opstilling i teltene. Ca. Kl.12.00 skal standene være klar, og der vil 
være en fotograf som kommer rundt og tager billeder. Juryen til ”årets priser” 
ser standende, og kunstforeninger kan efter aftale få lov at se sig omkring , 
inden markedet åbner. 
Kl. 13.00  Officiel åbning med taler og klipning af snor/sløje  
Kl. 20.00 Markedet lukker og vi pakker sammen. Det er ikke tilladt at pakke 
sammen før markedet lukker.  
 
Lørdag den 4. september  
Kl. 9.00 Opstilling  
Kl. 10.00 Markedet åbner.  
Kl. 16.00 Markedet lukker og vi pakker sammen. Det er ikke tilladt at pakke 
sammen før markedet lukker.  
 
Vi vil gerne bede jer om at tage kapperne af bordene og klappe borde og stole 
sammen.  
 
Der er hyret nattevagt på pladsen, men pak gerne jeres ting sammen under 
bordene. Det foregår på eget ansvar, og det er jeres egen forsikring som 
skal dække. 
 
 

Socialt samvær -
/fest 

Fredag lukker vi kl. 20.00 – så vi foreslår, at vi finder en restaurant og får en 
aftensnak og spiser sammen.  
 
 
 



 
Dok#1 infostand  Vi laver en infostand – hvorfra man kan få kataloger og købe årets Dok#1 

design. Her kan den fælles Dankortterminal benyttes. 
 
 
 

Adgang til 
markedet og 
parkering. 

Når I kommer med jeres ting fredag morgen er det muligt at køre helt op på 
pladsen for at læsse af, men bilen skal fjernes igen med det samme. Der er 
masser af parkering i nærheden , bl.a. på havnen og i P-huse. Ca. 15 kr. pr. 
time.  
 

 
 
 
FAKTA OM DOK#1 
 
DOK#1 er stiftet i 2008 af Lone Hagedorn og Linda Leifs, som savnede en platform for godt design 
og kunsthåndværk i området. Nordjylland og regionens storby, Aalborg manglede et 
kunsthåndværkermarked med vægt på kvalitet og originalitet. For at sikre et højt niveau, valgte vi 
at gøre DOK#1 Markedet censureret.  
Navnet DOK#1 hentyder til markedets maritime beliggenhed ved Aalborgs havnefront på Toldbod 
Plads, og til ambitionerne om at blive nummer et på feltet – og samtidig er ”DOK” en forkortelse for 
Design og Kunsthåndværk. DOK #1 er også et netværk for designere og kunsthåndværkere i 
området og i hele landet. Placeringen af DOK #1 Markedet er ikke tilfældig. Helt bevidst er valget 
faldet på Toldbod Plads som markedsplads, fordi stedet signalerer nytænkning og udvikling. 
Pladsen binder by- og havneliv sammen, og med tiden vil den ligge lige i centrum for havnelivet, 
musik, arkitektur og gastronomi.  
 
DOK#1 vil vise nogle af Danmarks dygtigste kunsthåndværkere og designere og på den måde 
fremme områdets kreative vækstlag. Blandt udstillerne er de bedste nordjyske kunsthåndværkere, 
såvel som de hotteste navne fra resten af landet og indbudte gæster fra udlandet. Vores ambition 
er at promovere områdets kunsthåndværkere og samtidig åbne op for de nyeste design-impulser 
udefra.   
 
Bag DOK#1 står i dag en professionel bestyrelse med aktører fra det nordjyske erhvervsliv. 
Foreningen samarbejder bredt med erhvervsliv, kultur- og uddannelsesinstitutioner, blandt andet 
Utzon Center, Aalborg Lufthavn, Aalborg Cityforening, Branding Aalborg, 
designteknologuddannelsen, Kunsten og mange andre. 
 
Der findes ikke noget tilsvarende forum for kunsthåndværk og design i Nordjylland. Projektet 
rummer flere nyskabelser – f.eks. vægten på design, som vi håber at udvikle yderligere i 
samarbejde med Aalborgs uddannelsesinstitutioner indenfor design. 
 
Se mere om DOK#1 på www.dok1.dk 
 
 


